[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 2314/2019 - PROTOCOLO 4867/2019 - 26/09/2019 08:07

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para que informe se foi solicitado à DRS XVI Sorocaba e, junto à Secretaria do Estado de Saúde, um estudo de viabilidade para implantação no Município de Tatuí do serviço de hemodiálise, conforme disposto no requerimento nº 1889/2019 desta Casa de Leis.
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Publica Direta e Indireta, sendo assim, este parlamentar, em reunião junto à DRS XVI de Sorocaba foi orientado a requerer, primeiramente, este estudo para logo em seguida dar inicio ao pedido de credenciamento deste serviço.

Com vistas à legalidade e transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de setembro de 2019.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *